Nos Elisabeth dei gratia regina Hungáriáé memoriae com-
mendaníes signiíicamus tenore praesentium quibus expedit uni-
versis, quod communitasvolacorumiLiosÍYOr\xm. in comitatu nostro 
de Beregh existentium ad nostrae majestatis venientes praesen-
tiam, nobis humilliter supplicarunt in eo videlicet, quod quia ipsi 
per officiales comitis nostri de Beregh, quos loco woy wodae contra 
libertatem eorum inter ipsos locare est consvetus, diversas iniu-
rias patiuntur, ideo waywodam volacum, qui pro ipsis utilis et 
honestus videtur, de communi voluntate eis perficere admittere-
mus, secundumque etiam alii volacii in Maramorosio et aliis 
partibus regni nostri residentes huiusmodi potirentur libertate. 
Nos igitur attendentes supplicationem ipsorum volacorum fieri 
esse congruam, annuimus eisdem volacis nostris, ut waywodam, 
quem communitas volacorum haberi voluerit, liberam eligendi et 
praestitendi habeant facultatem, qui omnes causas inter ipsos 
exortas indicare debet et fino debito terminare, omnes etiami 
contra proventus nostros et universa jura ex parte dictorum vola-
corum nobis et dicto comiti nostro provenientia idem waywoda 
fideliter nobis tenebitur administrare. Datum in Luppertzaza, 
secundo die festi beati Michaelis archangeli, anno dominir 
M. CCC"" L X . quarto. Commissio reginalis propria. 

(Eredetije, mely börhártyára írott és 35 cm. hosszú e's 10 cm. széles és 
8 sorból áll, a Gorzó-családiiál őriztetik Bilkén.) 

I I . Erzsébet királyné által 1370. évben a beregmegyei olahok vaj-
dája részére kiadott kiváltságlevél. 

Nos Elisabeth dei gratia regina Hungáriáé memoriae com-
mendantes significamus tenore praesentium quibus expedit uni-
versis, quod nos ad supplicationem Clementis, Joannis et Stephani 
filiorum Makzeem ac Symonis, filii Nicolai et Valentini, filii 
Karachym volacorum nostrorum comitatus de Beregh annuentes 
commisimus, ut super factis possessionum, quas iidem a nostra 
tenent majestati, in quibus nunc residentiam facere dignoscuntur, 
comes noster et in aliis causis minoribus waywoda volacorum de 
praefato comitatu de Beregh eosdem valeant et possint indicare. 
Vobis igitur magnificis viris, palatino et judici curiae regiae 
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«orumque vicegerentibus nunc constitutis et in futurum consti-
tuendis firmiter praecipiendo mandamus, quatenus praefatos filios 
Mákszem ac Symonem, filium Nicolai et Valentini, filium Kara-
chun judicare non debeatis, nec vestro iudicio et iudicatui astare 
compellatis ; si qui enim aliquid actionis contra ipsos habent vel 
habuerint, id coram comite nostro et waywoda volachorum nostro-
rum in praedicto comitatu de Beregh prosequantur ordine iuris, 
ex parte quorum iustitia et satisfactio exhibebitur quibuslibet 
querulantibus iustitia mediante. Aliud igitur in praemissis facere 
non audentes. Datum Budae, feria quarta proxima ante festum 
beati Michaelis archangeli anno domini MCCC. septuagesimo.